
UCHWAŁA NR IX/76/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. 
Nr 14 poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Malechowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnego za udział w sesjach rady w stosunku 
miesięcznym, która od dnia 1 stycznia 2025 r. wynosi: 
1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2.147,30 zł. (dwa tysiące sto czterdzieści siedem 

złotych 30/100) 
2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 1.604 zł. (tysiąc 

sześćset cztery złote 00/100) 
3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości 1.303 zł.(tysiąc 

trzysta trzy złote 00/100) 
4) dla radnego w wysokości 1.131 zł. (tysiąc sto trzydzieści jeden złotych 00/100) 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji, o których mowa w ust.1, przysługuje dieta przewidziana dla 
funkcji, dla której ustalono dietę wyższą. 

§ 2. Wypłata diety ryczałtowej, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 
do dnia 5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach 
rady. Dieta ryczałtowa wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość diety ryczałtowej, o której mowa w § 1 ust. 1, ulega obniżeniu o 50% za każdą 
nieobecność radnego na zwołanej w danym miesiącu kalendarzowym sesji, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Wysokość diety ryczałtowej nie ulega obniżeniu w przypadku wykonywania innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety ryczałtowej lub jej wysokość, wymiar tej diety następuje od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana funkcji. 

§ 4. 1. Radnym Gminy Malechowo przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży z zastosowaniem stawek określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r Nr 27 poz. 271). 

Id: FFEC65B2-EDB4-4ED7-A2DA-442CBCAE885F. Podpisany Strona 1



§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy najstarszego wiekiem do podpisywania 
poleceń wyjazdów służbowych dla Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXV/253/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 
§ 9. Uchwała ma zastosowanie do wysokości diet Radnych Gminy Malechowo należnych od 

1 stycznia 2025 r. 
§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: FFEC65B2-EDB4-4ED7-A2DA-442CBCAE885F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust.4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 199o r. o samorządzie Gminnym Rada Gminy 

Malechowo może ustanowić zasady, na jakich Radnym wykonującym obowiązki związane z 

pełniona funkcją są wypłacane diety. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie Radny ponosi w związku z 

wykonaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. Pełnienie funkcji Radnego, związane jest z 

ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Gminy Malechowo, 

posiedzeniach Komisji Rady, spotkaniach z Wójtem, itp. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) można nadać aktowi normatywnemu wsteczną 

moc obowiązującą, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzę. Zgodnie zaś z treścią wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z 

dnia 19 kwietnia 2012 r., sygn. akt: I SA/KE 109/12, reguła ta ma zastosowanie zarówno do aktów 

normatywnych o randze ustawy, jak również do aktów prawa miejscowego. Ponadto orzecznictwo 

NSA (vide II FSK 1272/09) wskazuje, że wsteczna moc prawa dotyczyć może tylko przyznania 

praw, a wykluczyć należy możliwość stosowania retroakcji do nakładania obowiązków. 

 

Id: FFEC65B2-EDB4-4ED7-A2DA-442CBCAE885F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/76/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 13 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


